
1 

S C H V Á L E N Ý 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 

 

5. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy, 

které se koná dne 22. 6. 2023 od 9,00 hod. 

(v případě potřeby jednání pokračuje v pátek 23. 6. 2023 od 9,00 hod) 

 

  
  Pravidelný bod v pevném čase 12,30 – 13,15 

Návrhy, připomínky a podněty občanů hl.m. Prahy 

 

 

  Pravidelný bod v pevném čase 13,15 – 14,00 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP 

 

 

  * Z-8827 k návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do 

vlastnictví vlastníka sousedního pozemku v lokalitě Kozí-U 

Milosrdných, v kat. území Staré Město 

 

* Tisk bude projednán v pevném čase 18.30 

 

radní Zábranský 

1  Z-11455 k Milostivému podzimu 2023 

 

radní Zábranský 

2  Z-11504 ke změně Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

zastupitel Prokop 

3  Z-11476 k určení zástupce hl. m. Prahy na valnou hromadu společnosti 

Kongresové centrum Praha, a.s. konanou dne 29.6.2023 

 

primátor  

hl.m. Prahy 

4  Z-11381 k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu Expo Real 

2023 

 

primátor  

hl.m. Prahy 

5  Z-11270 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023, 

k návrhu na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace 

České republice - Hasičskému záchrannému sboru hl.m. Prahy v 

roce 2023 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

primátor  

hl.m. Prahy 

6  Z-11502 k humanitární pomoci hlavního města Prahy obyvatelům 

Chersonské oblasti poskytované prostřednictvím humanitárních 

organizací 

 

zastupitel Mareš 

zastupitel Knitl 

7  Z-11458 k návrhu Pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům 

Zastupitelstva hlavního města Prahy při tuzemských a 

zahraničních pracovních cestách 

 

primátor  

hl.m. Prahy 

8  Z-11498 k vyjednávání mezi hl. m. Prahou a státem v rámci získání 

budovy hlavní pošty a dalších objektů rušených poboček 

 

zastupitel Nacher 

 

9  Z-11443 k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským 

částem na záležitostí v rámci dopravní infrastruktury a na úpravu 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 03 a 10 v roce 2023 

 

I. náměstek primátora   

Hřib 



2 

 

10  Z-11449 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na základě 

dofinancování 1. čtvrtletí roku 2023 pro Dopravní podnik hl. m. 

Prahy, akciová společnost a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

na základě vyhodnocení palivových doložek a schválených 

záloha na naftu a energie 

 

I. náměstek primátora   

Hřib 

11  Z-11358 k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod 

pozemků pod stavbou č. 9530 TV Chaby - komunikace 

Jinočanská a stavby č. 9530 TV Chaby - komunikace Jinočanská 

a prohlášení o aktualizaci majetku hlavního města Prahy v rámci 

vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních 

komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí 

souvisejících se stavbou č. 9530 TV Chaby - komunikace 

Jinočanská 

 

I. náměstek primátora   

Hřib 

12  Z-11495 Návrh řešení blokování páteřních komunikacích na území hl. m. 

Prahy ze strany aktivistů prosazujících plošné zavedení 

maximální rychlosti 30 km/hod na komunikacích na území hl. m. 

Prahy 

 

zastupitel Sedeke 

zastupitel Portlík 

zastupitel Nacher 

zastupitel Prokop 

zastupitel Ptáček 

 

13  Z-11135 k návrhu změny ÚP – Z 3110 (fáze "návrh" + "rozhodnutí o 

námitkách", vlna 10) 

 

náměstek primátora  

Hlaváček 

14  Z-11249 k návrhu změn ÚP a jejich vydání – Z 3442 a Z 3443 (fáze 

"návrh" + "OOP", vlna 25) 

 

náměstek primátora  

Hlaváček 

15  Z-11363 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3778 a Z 3801 (fáze 

"návrh" + "OOP", vlna 29) 

 

náměstek primátora  

Hlaváček 

16  Z-11253 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3200 (fáze "návrh" + 

"OOP", vlna 14) 

tisk stažen dne 25. 5. 23 

náměstek primátora  

Hlaváček 

17  Z-11195 k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.37/30 ze dne 

26.5.2022 k záměru nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v řízení se soutěžním dialogem s názvem "Revitalizace 

parku Vrchlického sady, novostavba tramvajové trati Muzeum - 

Bolzanova a rekonstrukce Nové odbavovací haly Praha hlavní 

nádraží" a ke jmenování komise 

 

náměstek primátora  

Hlaváček 

18  Z-11451 k záměru realizace veřejné zakázky „výběr dodavatele pro 

transformaci budovy původního „Centra Nová Palmovka“ 

formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou 

Evropské unie pro kosmický program ("EUSPA")“ 

 

náměstek primátora  

Hlaváček 

radní Kovářík 

radní Zábranský 

zastupitel Zajíček 

 

19  Z-11378 k návrhu na poskytnutí dotace v rámci Programu Čistá energie 

Praha 2022 – 2023 

 

náměstkyně primátora  

Komrsková 

20  Z-11438 k Memorandu o spolupráci na projektech vývoje 

automatizovaného sběru dat a jejich evaluace v oblasti kultury 

mezi hlavním městem Prahou a statutárním městem Brnem 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

21  Z-11377 k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti 

kultury v roce 2023 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 



3 

 

22  Z-11369 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

kap. 06 a na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

23  Z-11361 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 

rok 2023 a poskytnutí individuální účelové dotace pro Muzeum 

paměti XX. století, z.ú. 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

24  Z-11179 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v 

kapitole 06 a poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 

organizaci RomPraha, z.s. v souvislosti se zajištěním pomoci 

uprchlíkům z Ukrajiny 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

25  Z-11401 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 - 

kultura a cestovní ruch a na poskytnutí dotací v rámci "Programu 

podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na 

území hl. m. Prahy pro rok 2023" financovaného Dětským 

fondem OSN – UNICEF 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

26  Z-11333 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových 

individuálních neinvestičních dotací organizaci Junák - český 

skaut, Skautský institut, z.s. v roce 2023 financovaných Dětským 

fondem OSN – UNICEF 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

27  Z-11425 k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání 

hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 

za rok 2022 

 

náměstek primátora  

Pospíšil 

28  Z-11441 k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 0516 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

29  Z-11453 k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 

z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na provoz lékařské 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a k návrhu na 

úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 05 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

30  Z-11392 k návrhu na poskytnutí individuální dotace žadateli Fakultní 

Thomayerova nemocnice a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

31  Z-11382 úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0582 v 

roce 2023 a poskytnutí grantů formou dotace na základě 

Programu podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - II. 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

32  Z-11405 3. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

území HMP na období 2022 - 2024, Pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu a jeho aktualizace 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

33  Z-11355 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí 

grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v 

oblasti sociálních služeb na základě „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům 

hlavního města Prahy pro rok 2023 – Doplňková síť - II.“ 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 



4 

 

34  Z-11399 k návrhu na udělení mimořádné neinvestiční individuální dotace 

České asociaci streetwork na realizaci opatření 4.2 workplanu 

HMP a Dětského fondu OSN UNICEF v reakci na migrační krizi 

spojenou s napadením Ukrajiny vojsky Ruské federace a na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

35  Z-11268 k návrhu souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k  

budově na pozemku st. p. č.294 v k.ú. Horní Poustevna ve 

prospěch hlavního města Praha 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

36  Z-11194 návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. 

Prahy Domov se zvláštním režimem Terezín 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

37  Z-11332 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. 

m. Prahy Palata - Domov pro zrakově postižené 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

38  Z-11368 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

hlavního města Prahy Domov Maxov 

 

náměstkyně primátora  

Udženija 

39  Z-11256 k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.19/86 ze dne 

15.9.2016 k návrhu na úplatné nabytí podílů pozemků parc. č. 

1647/1 a parc. č. 1647/11 v k. ú. Ďáblice 

 

radní Hroza 

40  Z-11439 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem 

hl. m. Prahy na zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních 

školách 

 

radní Klecanda 

41  Z-11468 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí 

dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 z kapitoly 

04 - Školství, mládež a sport pro městskou část Praha-Slivenec 

 

radní Klecanda 

radní Kovářík 

42  Z-11473 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 

a v kapitole 10 na rok 2023 a poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace v oblasti sportu spolku Autoklub České 

republiky 

 

radní Klecanda 

43  Z-11229 k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné 

finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední odborné školy Jarov, se sídlem Praha 9, 

Učňovská 100/1 

 

radní Klecanda 

44  Z-11276 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s 

finančním příspěvkem č. INO/53/01/001892/2021 ze dne 30. 9. 

2021 v projektu  iKAP II - Inovace spolufinancovaného z OP 

VVV a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 

rok 2023 v kap. 04 

 

radní Klecanda 

45  Z-11365 k návrhu na uzavření Dodatků č. 1 k vybraným Smlouvám o 

partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu 

Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve 

vzdělávání financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

 

radní Klecanda 

46  Z-11092 k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní a Dům dětí a 

mládeže Praha 10 – Dům UM 

 

radní Klecanda 



5 

 

47  Z-11207 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborné učiliště, Praha - Radotín, se sídlem Praha 5, Pod 

Klapicí 11/15 

 

radní Klecanda 

48  Z-11304 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 

 

radní Klecanda 

49  Z-11330 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, 

Rooseveltova 8 

 

radní Klecanda 

50  Z-11328 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 

 

radní Klecanda 

51  Z-11493 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace č. 

DOT/61/04/014835/2022 s příjemcem dotace spolkem Český 

svaz ledního hokeje z.s. 

 

radní Klecanda 

52  Z-11372 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování 

výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2022 - 

závěrečný účet 

 

radní Kovářík 

53  Z-11373 k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2022  

 

radní Kovářík 

54  Z-11407 k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2023 a 

střednědobého výhledu rozpočtu hlavního města Prahy do roku 

2028 

 

radní Kovářík 

55  Z-11418 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v 

souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z příjmů právnických 

osob hl. m. Prahy za rok 2021 a k vratkám podílů na dodatečné 

daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík 

56  Z-11410 k přiznání hl.m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za 

zdaňovací období roku 2022, k vratkám podílů na daňové 

povinnosti městským částem hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

radní Kovářík 

57  Z-11445 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-

Lysolaje z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

radní Kovářík 

58  Z-11444 k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. 

Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 

odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023 

 

radní Kovářík 

59  Z-11479 k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. 

Prahy v roce 2023 na mimořádné výdaje v rámci poskytování 

pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace 

 

radní Kovářík 

60  Z-11265 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

a poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. 

Prahy na rok 2023 městským částem HMP 

 

radní Kovářík 



6 

 

61  Z-11380 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v 

roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce a nástavba 

Domova seniorů Bojčenkova 

 

radní Kovářík 

náměstkyně primátora  

Udženija 

62  Z-11437 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v 

roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: Otíkova lávka, 

kompletní rekonstrukce" 

 

radní Kovářík 

 

63  Z-11457 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v 

roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a denního 

stacionáře Gercenova 911 

 

radní Kovářík 

 

64  Z-11227 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Koloděje na 

vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 

EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

 

radní Kovářík 

 

65  Z-11395 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a 

poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Libuš 

 

radní Kovářík 

 

66  Z-11417 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl m. Prahy v kapitole 10 

- Pokladní správa a poskytnutí účelové investiční dotace městské 

části Praha – Dubeč 

 

radní Kovářík 

 

67  Z-11456 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – 

Nedvězí 

 

radní Kovářík 

 

68  Z-11466 k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace 

poskytnuté MČ Praha-Koloděje z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

radní Kovářík 

 

69  Z-11409 k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých 

MČ Praha - Benice jako podíl na finančních prostředcích 

obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z 

výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 

na účel sport 

 

radní Kovářík 

70  Z-11450 k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací  MČ 

hl.m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 19 

 

radní Kovářík 

71  Z-11343 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a 

vypořádání projektů z Operačního programu Praha - pól růstu 

ČR v roce 2023 

 

radní Kovářík 

72  Z-11228 k Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF - 

pomoc uprchlíkům 

 

radní Kovářík 

73  Z-11488 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 

rok 2023 a poskytnutí neinvestiční individuální účelové dotace 

na celoroční činnost Kampusu Hybernská, z.ú. 

 

radní Mazur 

 



7 

 

74  Z-11491 Zpráva z komplexní analýzy stavu Pražského inovačního 

institutu, z. ú. pro Zastupitelstvo hl. m. Prahy 

 

radní Mazur 

 

75  Z-11470 k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace 

na zajištění provozu Pražského inovačního institutu, z. ú. v roce 

2023 

 

radní Mazur 

radní Kovářík 

76  Z-11285 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci 

veřejné zakázky "Rámcová dohoda o poskytování služeb rozvoje 

GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby“ 

 

radní Mazur 

 

77  Z-11383 k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků 

hlavního města Prahy za rok 2022 

 

radní Zábranský 

78  Z-11460 k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

 

radní Zábranský 

79  Z-11448 k návrhu na uzavření dohody o narovnání se společností 

Střelničná reality s.r.o. 

 

radní Zábranský 

80  Z-11289 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 

společností PHP Epsilon s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský 

81  Z-11359 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 

společností Rezidence Ontario s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský 

82  Z-11375 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 

společností TTP Pankrác s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský 

83  Z-11406 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 

společností Golden Spires, s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

radní Zábranský 

84  Z-11310 k návrhu směny pozemku parc. č. 737/332, v k.ú. Karlín, obec 

Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy, za pozemek parc. č. 767/330, v 

k.ú. Karlín, obec Praha, ve vlastnictví právnické osoby 

 

radní Zábranský 

85  Z-11408 k návrhu na směnu pozemků parc.č. 181/30, parc.č. 185, parc.č. 

186/1, parc.č. 186/2, parc.č. 186/3 a části pozemku parc.č. 

232/412 v k.ú. Černý Most a části pozemku parc.č. 2574/143, 

části pozemku parc.č. 2575/68, pozemku parc.č. 2575/514, části 

pozemku parc.č. 2575/515, částí pozemku 2585/1 a pozemku 

parc.č. 2802/11 v k.ú. Kyje ve vlastnictví Římskokatolické 

farnosti u kostela sv. Bartoloměje Praha – Kyje za část pozemku 

parc.č. 232/409, pozemky parc.č. 232/410,  parc.č. 232/411, 

parc.č. 232/415, parc.č. 232/418, část pozemku parc.č. 232/419, 

část pozemku parc.č. 232/420, ideální 1/4 pozemku parc.č. 

232/433 a pozemek parc.č. 232/893 v k.ú. Černý Most ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

radní Zábranský 

86  Z-11264 k návrhu na směnu pozemků a na nich umístěných staveb: 

pozemku parc. č. 614/26, 614/27, 615/179, 615/184, 643/73 a 

643/74 v k.ú. Prosek, obec Praha, ve vlastnictví společnosti 

Prosek Point a.s. za část pozemku parc. č. 1188 v k.ú. Prosek, 

obec Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 



8 

 

87  Z-11357 k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 1836 v k. ú. 

Bubeneč a částí pozemků parc.č. 2242 a parc.č. 2271 v k. ú. 

Holešovice pro stavbu „Modernizace trati Praha – Bubny 

(včetně) – Praha – Výstaviště (včetně)“ 

 

radní Zábranský 

88  Z-11146 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/25, parc.č. 

5018/26 a parc.č. 5018/33, vše v k. ú. Smíchov, obec Praha z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

tisk stažen dne 27. 4. 23 

 

radní Zábranský 

89  Z-11331 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2064/2, parc. č. 

2804/4, parc. č. 3102/2, parc. č. 3105, parc. č. 3124/11, parc. č. 

3124/32, parc. č. 3124/123, parc. č. 3124/124, parc. č. 3124/125, 

parc. č. 3124/126 a parc. č. 3124/127 v k. ú. Braník, obec Praha, 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

radní Zábranský 

90  Z-11308 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2164/31, parc.č. 

2164/32 a parc.č. 2164/35, vše v k. ú. Bubeneč, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

radní Zábranský 

91  Z-11354 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2583/1 a parc.č. 

3315/7, oba v k. ú. Krč, obec Praha z vlastnictví společnosti 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

92  Z-11313 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 889/6 v k. ú. Karlín, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

93  Z-11314 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1232, parc.č. 

3421/2, parc.č. 3421/13 a parc.č. 3422/9 v k. ú. Michle, obec 

Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

94  Z-11317 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2122/1 v k. ú. 

Vysočany, obec Praha a pozemku parc.č. 4036/9 v k. ú. Libeň, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

95  Z-11318 k návrhu úplatného nabytí pozemku parc. č. 4508/10 v k.ú. 

Smíchov, obec Praha 

 

radní Zábranský 

96  Z-11356 k návrhu úplatného nabytí pozemku v k.ú. Hostivař -  lokalita 

"Trojmezí" z vlastnictví FO do vlastnictví HMP 

 

radní Zábranský 

97  Z-11347 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4428/17 v k. ú. 

Žižkov, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

98  Z-11350 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4428/18, parc.č. 

4428/21, parc.č. 4440 a parc.č. 4441 v k. ú. Žižkov, obec Praha a 

pozemků parc.č. 2537/208 a parc.č. 2537/211 v k. ú. Nové 

Město, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 



9 

 

99  Z-11387 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4399/29 v k. ú. 

Vinohrady, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, 

a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

100  Z-11306 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4100/13, parc. č.  

4100/36, parc. č. 4100/38, parc. č. 4102, jehož součástí je stavba 

čp. 222 a parc. č. 4105 v k. ú. Modřany, obec Praha z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

101  Z-10850 k návrhu na bezúplatné nabytí  pozemků parc.č.   2939/10 v k.ú. 

Braník, parc. č. 2016/6 a 2016/10 v k.ú. Vršovice  z vlastnictví 

České republiky,  příslušnost hospodařit  s majetkem státu 

„Automatizace železniční dopravy Praha, státní podnik v 

likvidaci", IČO: 00003026, se sídlem U Mlýna 1754/5, 

Záběhlice, 141 00 Praha 4 do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

102  Z-11261 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1243/6 v k.ú. 

Dolní Chabry, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

103  Z-11279 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4800/1 v k.ú. 

Dejvice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

104  Z-11280 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4307/117 v k.ú. 

Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

105  Z-9760 k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 

0.738 Hornoměcholupská - Na Křečku, 1 ks sloupu veřejného 

osvětlení, 2 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, 8 ks 

sloupů přechodového veřejného osvětlení, nového kabelového 

vedení, chodníků vč. napojení chodníků, 5 ks dělícího ostrůvku, 

rekonstrukce povrchu u BUS zastávky, komunikací (vjezdů), 27 

ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního 

značení, pozemků parc. č. 523/953, parc. č. 538/48, parc. č. 

538/49, parc. č. 538/50, parc. č. 538/56, parc. č. 816, parc. č. 

818, parc. č. 820, parc. č. 821, parc. č. 523/569, parc. č. 538/64, 

parc. č. 538/65, parc. č. 838 a parc. č. 839 vše v k. ú. Horní 

Měcholupy, obec Praha, z vlastnictví společnosti Kaufland 

Česká republika v.o.s., společnosti RENT Group s.r.o. a 

společnosti OIY Czech, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 

106  Z-10867 k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 

4.434 Vyskočilova - Želetavská v k. ú. Michle z vlastnictví 

společnosti BB C - SERVICES, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 



10 

 

107  Z-11335 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks přeložených sloupů veřejného 

osvětlení a přeloženého kabelového vedení v k. ú. Libuš, obec 

Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Košíře a.s. 

do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 

108  Z-11348 k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení a 

kabelového vedení v k. ú. Ďáblice, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti MS Ďáblická, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 

109  Z-11371 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 370/12 a parc. č. 

370/13 v k.ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

110  Z-11376 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1755/5 a parc. č. 

1755/6 v k.ú. Braník, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský 

111  Z-11136 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2997/4 a 

2997/7 v k.ú. Krč 

 

radní Zábranský 

112  Z-11138 k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 

id. 3/12 k pozemkům parcelní číslo 1126/3 a 1126/6 v k.ú. 

Strašnice 

 

radní Zábranský 

113  Z-11141 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 500/42 v 

k.ú. Střížkov 

 

radní Zábranský 

114  Z-11174 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2339/100 

a 2339/239 v k.ú. Kunratice 

 

radní Zábranský 

115  Z-11367 k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy stávajícího chodníku, 

komunikační zeleně, stávající komunikace, nového chodníku, 

nové zeleně, parkovacího zálivu pro 6 podélných parkovacích 

stání, 5 ks svislého dopravního značení, vodorovného 

dopravního značení a pozemků parc. č. 1803/57 a parc. č. 4855 

vše v k. ú. Modřany, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT 

Stavo s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský 

116  Z-11173 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 807/22, 

808/6, 816/4, 816/6, 816/8, 817/9, 817/64, 818/24, 2339/38, 

2339/103, 2339/169 a 2339/170 v k.ú. Kunratice 

 

radní Zábranský 

117  Z-11379 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 209/14, 

209/15 a 297/12 v k.ú. Nedvězí u Říčan 

 

radní Zábranský 

118  Z-11386 k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemků 

parcelní číslo 2331/2 a 2331/5 v k.ú. Chodov 

 

radní Zábranský 

119  Z-11388 k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemku 

parcelní číslo 1249/1 v k.ú. Liboc 

 

radní Zábranský 



11 

 

120  Z-11420 k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů ve výši 

id. 1/3 k pozemkům parcelní číslo 3650/3 a 3768/6 v k.ú. 

Břevnov 

 

radní Zábranský 

121  Z-11464 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

 

Odejmutí: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, stavba veřejného 

osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba zatrubnění a zásobení vodou v 

Parku Maxe van der Stoela v k.ú. Hradčany) 

Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany) 

 

radní Zábranský 

122  Z-11435 k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

tisk přerušen dne 25. 5. 23 

předsedové výborů 

ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

K     I N F O R M A C I 
 

 

1  Z-11452 o prováděných činnostech v nejbližším období na komunikacích 

v hl. m. Praze s významným dopadem na dopravu  

I. náměstek primátora   

Hřib 

 

 

2  Z-11423 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k úpravě 

rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a 

školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi 

hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda 

3  Z-11414 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 

2023 

 

radní Kovářík 

4  Z-11416 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování 

rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl.m. Prahy na rok 2024, 

střednědobého výhledu rozpočtu hl.m. Prahy do roku 2029 a 

dlouhodobého výhledu rozpočtu 

 

radní Kovářík 

5  Z-11424 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v 

kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních 

transferů ze státního rozpočtu z MŠMT 

 

radní Kovářík 

6  Z-11465 Zpráva o činnosti Výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP za rok 2022 

 

předsedkyně Výboru 

pro životní prostředí, 

veřejný prostor a 

pohřebnictví ZHMP 

 

7  Z-11478 Informace o provádění hloubkových auditů za období od 20. 

května 2023 do 14. června 2023 v návaznosti na usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy ke kauze nazývané Dozimetr a 

usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/30 z 24. listopadu 2022 

 

radní Zábranský 

 

Ing. Martin Kubelka, 

Ph.D., ředitel 

Magistrátu hl. m. 

Prahy 

 

8  Z-11503 Informace o problematice ubytování ukrajinských uprchlíků, 

změny od 1. 4. a 1. 7. v souvislosti s novelizací Lex Ukrajina 

 

primátor hl.m. Prahy 

 


